
 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci v rámci programu Zdravá firma 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zastupuje:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO:   47114321 
DIČ:   CZ47114321 
bankovní spojení: XXX, číslo účtu XXX 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 7232 
(dále jen „OZP“) 
OZP je plátcem DPH 
na straně jedné 
 
a 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

se sídlem:   Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 
zastupuje:    XXX, XXX 
   XXX, XXX 
IČO:    47116617 
DIČ:    CZ47116617 
zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 1897 
(dále jen „Zaměstnavatel“) 
Zaměstnavatel je plátcem DPH 
na straně druhé 
 
 

uzavírají tento  
 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci v rámci programu Zdravá firma (dále jen „dodatek“). 
 
I.  

Úvodní prohlášení 

Smluvní strany prohlašují, že uzavřely Smlouvu o spolupráci v rámci programu Zdravá firma ze dne 
11. 3. 2016 (dále jen „smlouva“). 

 
II.  

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách ustanovení smlouvy: 
 
1. Článek III. odst. 1 věta první smlouvy se mění a nahrazuje se novým zněním:  

Celkový roční limit nákladů včetně DPH za realizaci zdravotně preventivních aktivit poskytnutých 
v souladu s přílohami této smlouvy je stanoven pro rok 2019 ve výši 1 000 000,- Kč (slovy: jeden 
milion korun českých).  

2. Článek III. odst. 3 smlouvy se mění a nahrazuje se novým zněním: 
Z celkového ročního limitu nákladů vč. DPH dle čl. III. odst. 1 této smlouvy se vyhrazuje částka 
100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) na příspěvky v rámci programu VITAKARTA pro 
zaměstnance Zaměstnavatele – pojištěnce OZP v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 
3. Článek III. odst. 6 smlouvy se mění a nahrazuje se novým zněním : 

Z celkového ročního limitu nákladů vč. DPH dle čl. III. odst. 1 této smlouvy se vyhrazuje částka 
100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) na realizaci Dnů zdraví v rozsahu uvedeném 
v Příloze č. 1 této smlouvy. 

  

4. Článek III. odst. 7 smlouvy doplněný dodatkem č. 3 uzavřeným dne 28. 5. 2018 se tímto ruší. 
5. Příloha č. 1 smlouvy zní, jak je uvedeno v Příloze č. 1 dodatku. 



 

6. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají beze změny. 

 

 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

3. Dodatek je podepsán ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Zaměstnavatel obdrží dva 
stejnopisy a OZP obdrží jeden stejnopis. 

 

 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 Nabídka zdravotně preventivních aktivit v roce 2019 
 

 
 
Za OZP: 
 

Za Zaměstnavatele: 

V Praze dne: .............................. 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Radovan Kouřil 
generální ředitel 

V …………………. dne: .............................. 
 
 
………………………………………….. 
XXX 
XXX  
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
XXX 
XXX  
 
 
 
 
 
 

  



 

  
 
Příloha č.1 

Nabídka zdravotně preventivních aktivit v roce 2019 
 

A/ Kredit ve VITAKARTĚ 
 
Zaměstnancům Zaměstnavatele – pojištěncům OZP budou po podpisu smlouvy připsány mimořádné 

kredity ve výši 300 kreditů s exspirací 31. 12. 2019 v rámci programu VITAKARTA. Tento 

příspěvkový program dává pojištěncům OZP možnost širokého využití tohoto kreditu, jehož konkrétní 
uplatnění je zcela na úvaze každého pojištěnce OZP. Své požadavky zašlou pojištěnci OZP 
prostřednictvím tohoto programu v elektronické podobě. Případné doplňující dotazy na přihlášení se do 
programu VITAKARTA či jiné dotazy související s tímto kreditem mohou zasílat na adresu XXX. 
 
V závislosti na dohodě kontaktních osob je možné v průběhu rok 2019 připsat vybraným zaměstnancům 
Zaměstnavatele – pojištěnců OZP další mimořádný kredit vázaný na realizaci zdravotně preventivních 
aktivit z této smlouvy. 

 
 

B/ Dny zdraví  
 
Na vybraných pobočkách Zaměstnavatele nabídne OZP možnost uspořádání Dnů zdraví. Během těchto 
dnů bude kromě prezentace zdravotně preventivních aktivit v praxi umožněna také prezentace ostatních 
výhod a benefitů OZP.  
 
Skladba Dne zdraví bude stanovena na základě operativní dohody kontaktních osob. 
 
OZP si vyhrazuje právo skladbu zdravotně preventivních aktivit stanovit v závislosti na možnostech a 
dispozicích ve zvolené lokalitě.  

 
 

C/ Preventivní programy  
 
1. Program Bolesti zad:  
Příspěvek slouží k podpoře pravidelných pohybových, kondičních a rehabilitačních aktivit zaměstnanců 
– klientů OZP ČR – vedoucích k odstranění chronických bolestivých stavů v důsledku pracovního 
zatížení. Je nutné individuální zaměření podle pracovní činnosti zaměstnance. Součástí programu jsou 
měkké techniky a edukace zaměstnanců v oblasti prevence bolesti zad. Škola zad je soubor běžných 
každodenních činností, při kterých se snažíme o snížení zátěže páteře. Prevence je základním 
stavebním kamenem pro minimalizaci bolesti zad a je spojená s odborným komentářem týkajícím se 
problematické oblasti zad a šíje konkrétního zaměstnance. 

 

2. Masáž:  
Masáž slouží k podpoře pravidelných pohybových, kondičních a rehabilitačních aktivit zaměstnanců, 

vedoucích k odstranění chronických bolestivých stavů v důsledku pracovního zatížení. Je nutné 
individuální zaměření podle pracovní činnosti zaměstnance. Jedná se o klasickou masáž šíje, zad a 

horních končetin, vše v rozsahu 30 minut. 

 
3. Dentální hygiena:  
Cílem programu je sestavení individuálního hygienického plánu pro každého klienta, který mu umožní 
každodenní kvalitní a zároveň šetrnou péči o zuby. Zahrnuje výběr pomůcek pro ústní hygienu, nácvik 
jejich používání a profesionální čištění zubů. Součástí programu je taktéž dokonalé odstranění zubního 
kamene a plaku v dutině ústní, odstranění pigmentace. 

 



 

4. Dermatologická prohlídka zaměřená na kontrolu pigmentových skvrn:  
Jedná se o prohlídku kožním lékařem zaměřenou na včasný záchyt melanomu. Prohlídka zahrnuje 
vyšetření pigmentových névů dermatoskopem, a to zejména po letním období. 

 
5. Oční vyšetření 
Vyšetření v následujícím rozsahu: 
Vyšetření visu na dálku a blízko naturálně a s korekcí, vyšetření na autorefraktometru, vyšetření 
nitroočního tlaku, základní vyšetření motility a postavení očí, vyšetření zorného pole na perimetru 
(perimetr statický), zhodnocení binokulárních funkcí, biomikroskopické vyšetření předního segmentu 
oka štěrbinovou lampou, vyšetření očního pozadí, předání lékařské zprávy pro potřeby reg. lékaře. 

 

6. Preventivní vyšetření sluchu s audiometrií 
vyšetření sluchu orientačně 

vyšetření zevního zvukovodu a bubínku 

vyšetření nystagmu 

vyšetření kostního vedení 

 

7. Preventivní vyšetření nádoru hrtanu 
Vyšetření zaměřené na včasný záchyt případných nádorových změn hrtanu. 
 

8. Očkování proti klíšťové encefalitidě (2 dávky):  
Očkování proti klíšťové encefalitidě zahrnuje posouzení zdravotních rizik, aplikaci prvních dvou 
z celkem tří dávek vakcíny Encepur, příp. FSME lékařem.  

 

9. Očkování proti chřipce 
Zahrnuje očkování včetně ceny za aplikaci. 

 

 

D/ On-line prevence  
 
V rámci aktivit spojených se Zdravou firmou je OZP připravena zajistit implementaci některého 
z vybraných e-learningových či video kurzů na vybrané téma zdravotní prevence. 
   
Využití nabídky on-line prevence bude stanoveno na základě operativní dohody kontaktních osob 
smluvních stran. 
 
 
 
 


